
 

 

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg har den 5. december 2016 stillet følgende 

spørgsmål nr. 252 (Alm. del) til sundhedsministeren, som hermed besvares.   

 

Spørgsmål nr. 252:  

”I forlængelse af samrådet i Sundheds- og Ældreudvalget den 29. november 2016 (jf. 

SUU alm. del – samrådsspørgsmål B og C) bedes ministeren oplyse, hvor mange res-

sourcer, der skal tilføjes til kommunerne og regionerne ud over de 470 mio. kr. ud 

over fire år, som følger af den kommende demenshandleplan, før at målene i de-

mensplanen om bl.a. hurtigere og bedre udredning kan realiseres. Ministeren bedes 

samtidig oversendte økonomien bag demenshandleplanen oversendt.” 

 

 

Svar: 

Med aftale om satspuljen for 2016-2019 blev regeringen og satspuljepartierne enige 

om en økonomisk ramme for den nye nationale demenshandlingsplan på i alt 470 

mio. kr. Det er første gang, der er afsat så mange penge på én gang til demensområ-

det.   

 

Mange steder er man allerede nået langt på demensområdet. Den nationale de-

menshandlingsplan 2025 skal styrke indsatserne yderligere og bidrage til at reducere 

den geografiske ulighed på tværs af landet.  

 

Jeg er derfor glad for aftalen om den nationale demenshandlingsplan og ser frem til, 

at målene, initiativerne og pengene nu skal ud at virke til gavn for mennesker med 

demens og deres pårørende. Med de afsatte midler og aftalte initiativer har vi i fæl-

lesskab sikret kommunerne og regionerne et godt grundlag for at nå de fælles, natio-

nale mål på demensområdet, og som det fremgår af aftalen, vil vi i fællesskab følge 

implementeringen og udviklingen på området. 

 

Fordelingen af midler på de enkelte initiativer i den nationale demenshandlingsplan 

fremgår af aftaleteksten, som er tilgængelig på Sundheds- og Ældreministeriets 

hjemmeside.  
 

Jeg glæder mig samtidig over, at der bl.a. med de seneste to års finanslovaftaler har 

været opbakning til at prioritere sundheds- og ældreområdet højt, herunder for at 

sikre patienter en hurtig udredning og behandling. Det generelle løft af sundheds- og 

ældreområdet kommer også demensområdet til gode.  
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